

Utbildningsdepartementet

Statens skolverk  
106 20 Stockholm

### Uppdrag avseende vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan

---

#### Regeringens beslut

Statens skolverk får i uppdrag att genomföra en översyn av det fjärde tekniska årets profiler och innehåll utifrån erfarenheterna från pågående försöksverksamhet enligt förordningen (2010:2040) om försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan. Översynen ska även omfatta teknikprogrammets inriktningar med fokus på kopplingen mellan teknikprogrammet och det fjärde tekniska året.

Vidare ska behovet av förkunskaper inför det fjärde tekniska årets profiler utredas. Skolverket ska även lämna förslag på behörighetskrav, utöver gymnasieexamen från teknikprogrammet, som ska gälla för tillträde till det fjärde tekniska årets olika profiler.

Skolverket får även i uppdrag att närmare utreda behovet av särskilda varianter av det fjärde tekniska året och vid behov föreslå hur ett ansökningsförfarande bör utformas och regleras.

Uppdraget ska genomföras i nära samverkan med det nationella rådet för utbildningen och andra relevanta branschföreträdare som inte är representerade i rådet.

I arbetet med uppdraget och vid utformningen av förslagen ska även skolornas möjlighet att få ett rimligt elevunderlag till det fjärde tekniska årets profiler beaktas.

För uppdragets genomförande får Skolverket disponera 1 500 000 kronor inom ramen för de medel som är avsatta för försöksverksamheten med det fjärde tekniska året i statsbudgeten under utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning på det för budgetåret 2013 uppförda

anslaget 1:5 Utveckling av skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet, anslagspost 3, som disponeras av Skolverket.

Uppdraget skall redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 31 december 2013.

## Bakgrund

Sedan hösten 2011 pågår en försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan som bygger på teknikprogrammet och leder till en gymnasieingenjörsexamen. Verksamheten regleras i förordningen (2010:2040) om försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan och gäller för utbildning som påbörjas under tiden 1 juli 2011 – 30 juni 2015. Statens skolverk har efter ansökan i två omgångar totalt valt ut 20 utbildningar att ingå i försöket. Syftet med försöksverksamheten är att få ett erfarenhetsbaserat underlag för kommande ställningstagande inför ett eventuellt beslut om att göra det fjärde tekniska året till ett permanent inslag i gymnasieskolan.

Skolverket lämnade i september 2012 en uppföljningsrapport (dnr 2011:1023) avseende omfattning och erfarenheter från försöksverksamhetens första verksamhetsår. Enligt Skolverket är erfarenheterna från det första året positiva. Eleverna och företagen är generellt nöjda med utbildningen. Eleverna betonar särskilt betydelsen av det arbetsförlagda lärandet. Genomströmningen har varit god och en stor andel av eleverna var i arbete i september 2012. Av rapporten framgår också att inför en permanentning bör en översyn göras av det fjärde tekniska årets profiler och innehåll. Vidare betonas att frågan om förkunskapskrav inför det fjärde tekniska året bör belysas ytterligare.

I budgetpropositionen för 2013 (prop. 2012/13:1) aviserar regeringen att den avser att låta närmare utreda förutsättningarna och kostnaderna för ett införande av det fjärde tekniska året som ett permanent inslag inom gymnasieskolan, samt att regeringen i avvaktan på detta arbete avser att förlänga försöksverksamheten med ett läsår (2014/15).

I september 2012 uppdrog Regeringskansliet åt f.d. ämnesrådet Erik Henriks och rådmannen Magnus Åhammar att tillsammans biträda Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) med att utreda förutsättningarna för och utarbeta förslag rörande införandet av en fyraårig teknisk utbildning inom gymnasieskolan (U2012/4783/SAM). Uppdraget har redovisats i departementspromemorian *Gymnasieingenjörutbildning – vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan* (Ds 2013:53), som nu remissbehandlas. I promemorian görs samma bedömning som Skolverket har gjort avseende behovet av en översyn av det fjärde tekniska årets profiler och innehåll samt förkunskapskrav för det fjärde tekniska året.

## Skälen för regeringens beslut

I avvaktan på remissutfallet av promemorian och ett senare ställningstagande till en eventuell permanentning av ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan, bör erfarenheterna från försöksverksamheten tas till vara. Parallellt med behandlingen av promemorian bör därför den efterfrågade översynen av det fjärde tekniska årets profiler och innehåll genomföras. Översynen bör även omfatta teknikprogrammets inriktningar med fokus på kopplingen mellan teknikprogrammet och det fjärde tekniska året, behovet av förkunskapskrav inför det fjärde tekniska årets olika profiler och behörighetskraven till det fjärde tekniska året. Vidare bör, för att möjliggöra för framtida anpassningar av vidareutbildningen efter arbetsmarknadens behov, översynen omfatta behovet av särskilda varianter av det fjärde tekniska året.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Hampus Strömberg

Kopia till

Finansdepartementet/BA, K  
Sveriges kommuner och landsting (SKL)